
 

Lovčický 
zpravodaj 

Číslo  
5-2012 

Ročník  
4 

 
SLOVO STAROSTKY 
 
Vážení spoluobčané, 
vítám Vás na stránkách podzimního čísla našeho zpravodaje. 
V mém úvodním slově bych se chtěla zmínit o dvou věcech. 
První se týká začátku školního roku. Po dvou měsících volna se 
školní lavice opět zaplnily a děti se postupně dostávají do 
vyučovacího procesu. Prvňáčkům přeji, aby se jim ve škole 
líbilo a naplnilo se jim vše, co od školy očekávaly. Všem 
ostatním žákům a studentům přeji hodně sil a úspěchů. 
Pedagogům i nepedagogům rovněž přeji hodně sil, které musí 
napnout, aby děti usměrnili a ty si uvědomily, že prázdniny už 
skončily. 
Má druhá myšlenka bude věnována holčičce z Chlumce nad 
Cidlinou, která se dne 29. 4. 2012 narodila s velice vzácnou, 
vážnou a nevyléčitelnou vrozenou nemocí kůže. Malá Vaneska 
Sergejevová se narodila s tzv. nemocí motýlích křídel (odborně 
Epidermolysis bullosa). Pro děti s tímto onemocněním se často 
používá označení „motýlí děti,“ neboť se o jejich kůži říká, že je 
tak křehká, jako motýlí křídla. Tato nemoc se projevuje tím, že 
se na těle tvoří puchýře, které jsou vyvolány minimálními 
mechanickými a tepelnými podněty. Kůže se nesmí vůbec 
otlačit či zpotit. 
Pro každého z nás je normální obléknout si tričko bez bolesti, 
ale pro lidi trpící touto nemocí je bolestivý i tlak nebo tření švu 
prádla, které způsobí bolavé poranění a puchýře na kůži. 
Pokud polknou tuhou stravu, mohou si poranit sliznice v 
dutině ústní, což jim znemožní polknout třeba vlastní sliny. Po 
deseti až patnáctiminutové chůzi mají na chodidlech puchýře.  
Děti si nemohou hrát s ostatními dětmi, protože i obyčejné 
hračky jim mohou ublížit. Klouzačka se dá přirovnat ke 

struhadlu a např. jízda na kole je pro dítě s touto nemocí 
takřka nemyslitelná. Denně tráví v průměru 4 až 5 hodin 
ošetřováním poraněné kůže a bolestivých ložisek. Musí si 
vyvazovat prsty na rukou, aby se oddálil jejich srůst. Tak žijí 
lidé, postižení Epidermolysis bullosa. 
Nemoc zasahuje kůži pacienta, ne jeho intelekt. Lidé žijící 
s touto nemocí jsou často nadprůměrně inteligentní, velmi 
bystří a vnímaví. 
V České republice je přes 200 podobně nemocných dětí, 
v Královéhradeckém kraji je Vaneska prvním nemocným 
dítětem. 
Vaneska a její rodina se dostala do velice tíživé životní situace. 
Náklady na zdravotnický materiál a péči stojí měsíčně mnoho 
tisíc korun. Zdravotní pojišťovna však hradí pouze zlomek této 
částky. 
Město Chlumec nad Cidlinou zřídilo finanční sbírku s názvem 
Vaneska. Lidé mohou přispívat bezhotovostně na číslo úču: 
107-3044150207/0100 či hotovostní platbou do pokladničky 
na Městském úřadě v Chlumci n. C. 
Jelikož je tato nemoc zatím nevyléčitelná, je sbírka zřízena na 
dobu neurčitou a všichni doufají, že se najdou hodní a citliví 
lidé, kteří do této sbírky přispějí nejen teď, ale i nadále čas od 
času dle svých možností. 
 
Pomozte prosím naplnit poslání této výzvy, přispějte prosím 
na sbírkový účet či do pokladničky a zmírněte tím úděl této 
malé nevinné holčičky. Děkuji. 
 

ing. Petra Petrovická 

 
 

I n f o r m a c e  o b e c n í h o  ú ř a d u  
 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 
Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 
 

 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  2  Č í s l o  4 - 2 0 1 2  
 

 
 

U S N E S E N Í z 18. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 11. 7. 2012 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Pavla Švejdara a 
Petra Matušku a jako zapisovatele ing. Petru Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program jednání 18. zasedání 
Zastupitelstva obce Lovčice dle předloženého návrhu bez 
připomínek. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  oznámení Josefa Tománka o 
osobním zájmu na projednávání tohoto bodu (dle §8 
zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů) a  b e r e  n a  
v ě d o m í  žádosti o pronájem nebytových prostor v č. p. 
168 od pana xxxxxxxxx z Nového Bydžova a od pana 
xxxxxxxxx z Lovčic a  s c h v a l u j e  nájemní smlouvu 
s panem xxxxxxxxx od 1. 8. 2012 na dobu neurčitou, s 3 
měsíční výpovědní lhůtou, měsíční nájemné do 31. 12. 
2012 ve výši 200,- Kč a od 1. 1. 2013 ve výši 400,- Kč, 
nájemné bude hrazeno čtvrtletně, za měsíce srpen a září 
2012 bude uhrazeno při podpisu smlouvy, na další 
měsíce bude hrazeno vždy předem nejpozději do konce 
předchozího kalendářního čtvrtletí, při podpisu nájemní 
smlouvy bude nájemcem složena kauce ve výši 600,- Kč 
vratná při ukončení nájemní smlouvy, drobné opravy 
budou hrazené nájemcem a  u k l á d á  paní starostce 
nájemní smlouvu uzavřít. 

 R e v o k u j e  usnesení zastupitelstva obce č. 6/16/12 ze 
dne 9. 5. 2012 a  s c h v a l u j e  bezúplatný převod 
pozemků p. č. 639/7 o výměře 3 m

2
 (silnice - příkop) a p. 

č. 639/16 o výměře 644 m
2
 (silnice - příkop) na 

Královéhradecky kraj a  u k l á d á  paní starostce o 
tomto informovat Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

 S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 4/2012 a  
u k l á d á  paní účetní rozpočtové opatření provést. 

 S c h v a l u j e  cenovou nabídku firmy WEBHOUSE na 
upgrade internetových stránek obce v ceně 6828,- Kč s 
DPH - upgrade vzorníkových stránek za 3948,- Kč, 
individuální grafické záhlaví za 2880,- Kč a  u k l á d á  
paní starostce upgrade internetových stránek u firmy 
WEBHOUSE objednat. 

 S c h v a l u j e  poskytnutí finančního příspěvku Oblastní 
charitě Červený Kostelec na provoz Hospice Anežky 
České a Mobilního Hospice Anežky České ve výši 2 000,- 

Kč a  u k l á d á  paní starostce uzavřít darovací smlouvu 
a  n e s c h v a l u j e  poskytnutí finančního příspěvku 
Sdružení Linka bezpečí na 1 hodinu provozu Linky bezpečí 
a  u k l á d á  paní starostce o tomto žadatele 
informovat. 

 N e s c h v a l u j e  zařazení naší obce do publikace Velká 
encyklopedie měst a obcí ČR dle nabídky firmy ARBOR 
servis a  u k l á d á  paní starostce o tomto informovat 
firmu ARBOR servis. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o získání Bílé stuhy za 
činnost mládeže, za zapojení dětí a mládeže do života 
obce a koncepční podporu jejího zájmu o venkovskou 
pospolitost,… v soutěži Vesnice roku 2012 a příslibu 
dotace pro rok 2013 v rámci podprogramu Podpora 
obnovy a rozvoje venkova ve výši 600 tis. Kč. 

 S c h v a l u j e  opravu silnice u fotbalového hřiště 
tryskovou metodou firmou Silteko a  u k l á d á  panu 
místostarostovi objednat opravu silnice u fotbalového 
hřiště tryskovou metodou a zajistit cenovou nabídku na 
opravu silnice před prodejnou Hruška metodou 
„zažehlení“. 

 S c h v a l u j e  objednání lepších ohrádek stromů za cenu 
3 000,- Kč a  u k l á d á  panu místostarostovi objednat 
lepší ohrádky stromů. 

 S c h v a l u j e  podání žádosti o dotaci v rámci fiche č. 5 
výzvy MAS Společná CIDLINA na realizaci Strategického 
plánu Leader Nejen společná řeka ve výši 80% na akci 
„Víceúčelové hřiště – I. etapa“, kde celkové rozpočtované 
náklady činí 1 304 413,- Kč s DPH a  p o t v r z u j e ,  že 
obec má zajištěny finanční prostředky na 100 % 
předfinancování tohoto projektu a  u k l á d á  paní 
starostce žádost o dotaci připravit. 

 S c h v a l u j e  příspěvek ve výši 2 000,- Kč na 
autobusovou dopravu na výstavu do Litoměřic nebo do 
Olomouce.  

 B e r e  n a  v ě d o m í  informace pana xxxxxxxxx o 
výsledcích historické bojové ukázky – Boj o republiku 
včetně jeho poděkování obecnímu úřadu a i všem 
ostatním, kteří mu při této akci pomáhali. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého 
zasedání. 

 

R ů z n é  i n f o r m a c e  

Informace o volbách do zastupitelstev krajů 
 
Ve dnech 12. a 13. října 2012 se budou konat volby do 
zastupitelstev krajů. Dne 12. října 2012 (pátek) se bude 
hlasovat od 14.00 hodin do 22.00 hodin a dne 13. října 2012 
(sobota) se bude hlasovat od 8.00 hodin do 14.00 hodin. V 
naší obci můžete hlasovat pouze v jedné volební místnosti, a 
to v jídelně základní školy v budově obecního úřadu č. p. 185. 
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, 
důvodů obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou volební 

komisi o to, aby mohl v rámci volebního okrsku hlasovat mimo 
volební místnost. V takovém případě vyšle okrsková volební 
komise k voliči dva své členy s přenosnou volební schránkou.  
Volební lístky budou každému voliči doručeny nejpozději do 9. 
října 2012. V případě, že dojde k poškození nebo ztrátě 
hlasovacího lístku, může volič ve volební místnosti požádat 
okrskovou volební komisi o jiný hlasovací lístek. Bližší 
informace o volbách získáte na internetových stránkách obce. 

ing. Petra Petrovická 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  3  Č í s l o  4 - 2 0 1 2  
 

S t a l o  s e  v  n a š í  o b c i  

Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže Vesnice roku 2012 
V sobotu 25. srpna 2012 se zástupci naší 
obce zúčastnili slavnostního vyhlášení 
výsledků soutěže Vesnice roku 2012. Titul 
krajské Vesnice roku letos získala Vrbice na 
Rychnovsku a podle tradice soutěže hostí 
slavnostní vyhlášení výsledků právě vítězná 
obec. Program oslav začal již v 10 hodin 
slavnostním ceremoniálem, při kterém své 
tituly obdrží i obce zvlášť oceněné např. za 
péči o zeleň, podporu společenského života 
či práci s mládeží. Naše obec získala Bílou 
stuhu, ocenění za zapojení dětí a mládeže do 
života obce a koncepční podporu jejího 
zájmu o venkovskou pospolitost. Odpoledne 
již hosty a veřejnost bavila skupina Oboroh a 
dechová hudba Nivničanka z Moravy. Večer 
pak akci uzavřel slavnostní ohňostroj. 
 
Fotografie z této akce naleznete na 
http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Slavnostni_vyhlaseni_krajskeho_kola_souteze_Vesnice_roku_2012_ve_Vrbici_okr._RK_-
_27._srpna_2012/. 
 

Posvícenské fotbalové utkání fanoušků Sparty proti fanouškům Slavie 
TJ Sokol Lovčice pořádal v neděli 2. září 2012 Posvícenské fotbalové utkání fanoušků Sparty proti fanouškům Slavie. 
Při tomto velice zábavném zápase, do kterého nastoupili i dospělí hráči, kteří se s fotbalem rozloučili ještě na základní škole, však 
nebyla nouze o napínavé souboje, gólové šance a nakonec i ty střelené branky. Pro potěchu všech hrajících byla vysoká účast na 
straně diváků. Výborné hráčské výkony s bouřlivou podporou diváků zaručily, že všichni zažili moc krásné posvícenské 
odpoledne. 
Už se všichni těšíme na další ročník tohoto fanouškovského derby. 
 
Fotografie z této akce naleznete na 
http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Posvicensky_fotbalovy_zapas_fanousku_Slavie_a_Sparty_-_2._zari_2012/. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Slavnostni_vyhlaseni_krajskeho_kola_souteze_Vesnice_roku_2012_ve_Vrbici_okr._RK_-_27._srpna_2012/
http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Slavnostni_vyhlaseni_krajskeho_kola_souteze_Vesnice_roku_2012_ve_Vrbici_okr._RK_-_27._srpna_2012/
http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Posvicensky_fotbalovy_zapas_fanousku_Slavie_a_Sparty_-_2._zari_2012/


 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  4  Č í s l o  4 - 2 0 1 2  
 

 
 

P ř i p r a v u j e  s e  v  n a š í  o b c i  

 

Den seniorů 
Obecní zastupitelstvo Lovčice srdečně zve seniory naší obce k přátelskému posezení, které se uskuteční u 
příležitosti Mezinárodního dne seniorů  
v pondělí 1. října 2012 od 15,00 hodin v sále KTZ.  
 
Je pro vás připraveno: 
 vystoupení dětí ze základní a mateřské školy, 
 vystoupení kroužku tanců – břišní tance a 

country tance, 
 a další překvapení 

 
Občerstvení je zajištěno.  
Vezměte si s sebou brýle na čtení i na dálku! 
 

 

Svátek dýní 
Zveme tímto všechna strašidla, obludy, skřítky a další nadpřirozené tvory na Svátek dýní a strašidel.  
 
Oslavy se budou konat v sobotu 3. listopadu 2012 od 18 hodin v parku. 
 
Zde budou připraveny soutěže pro děti, občerstvení, výstavka dýní a strašidel. 
Ve strašidelných kostýmech rádi uvítáme nejen děti, ale i dospěláky.  
Přineste na výstavu své vlastnoručně vydlabané dýně a vyrobená strašidla! Pochlubte 
se s nimi! 
 
 

Vinobraní 
TJ SOKOL Lovčice pořádá v sobotu 13. října 2012 tradiční Vinobraní. 
K tanci a poslechu bude hrát kapela LYRA CLUB. 
Začátek této kulturní akce je ve 20 hodin v sále KTZ. 
Vstupné obvyklé. Srdečně vás zvou pořadatelé. 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  5  Č í s l o  4 - 2 0 1 2  
 

I n f o r m a c e  Z á k l a d n í  a  M a t e ř s k é  š k o l y  v  L o v č i c í c h  

 
Z LOVČICKÉ ŠKOLY 
Prázdniny a dny dovolených a volna s nimi spojených jsou už 
za námi a my všichni opět začínáme rozbíhat nový školní rok, 
tentokrát s čísly 2012/2013. Na budově školy se nic nezměnilo, 
ani uvnitř žádné velké změny neproběhly. Učitelský sbor ve 
škole i školce, provozní zaměstnanci zůstali v nezměněné 
sestavě. Jediné, co se změnilo, jsou noví žáčci. V první třídě 
poprvé do školních lavic usedlo osm žáčků.  Přejeme jim nejen 
úspěšný školácký start, ale i co nejhladší průběh jejich celé 
školní docházky. Celkem se v naší škole tento rok bude v pěti 
ročnících vzdělávat 36 dětí. Všem zaměstnancům školy přeji 
pevné zdraví a nervy, hodně sil a elánu do práce, která nás 
všechny čeká. 
Kromě učení jsme samozřejmě naplánovali spoustu 
zajímavých akcí, z nichž nejbližší je Lovčická šlápota, jejíž 6. 
ročník odstartujeme před školou v sobotu 15. září okolo 13. 
hodiny. Tímto Vás všechny co nejsrdečněji zveme, na věku 
vůbec nezáleží. Opět nás čeká asi tříhodinová pozdněletní 
procházka okolím Lovčic, tentokrát spojená s plněním různých 
úkolů a hledáním pokladu. Doufejme, že nám počasí bude přát 
jako loni a my Vás tak budeme moci uvítat v co nejhojnějším 
počtu. Dále začínáme trénovat naše vystoupení pro naše 
dědečky a babičky, s nimiž se setkáme 1. října v KTZ na Dni 
seniorů. V říjnu uspořádáme tradiční Drakiádu. V tomto měsíci 
se vydáme také do Hradce Králové na oslavu Mezinárodního 
dne zvířat a do Divadla Drak na divadelní představení a 
workshopy. Také zakončíme loňský dopravní projekt 

návštěvou Muzea Policie ČR v Praze, kde bychom využili i 
dopravní hřiště, které je jeho součástí. Do Nového Bydžova na 
podzim vyjedeme za bruslením. Zkrátka nás nečeká žádná 
nuda. 
I v letošním roce jsme zapojeni do několika celoročních 
programů a projektů, jako jsou např. Recyklohraní a Ukliďme si 
svět, ve kterých se děti učí o tom, jak nakládat s odpadem a 
jak ho třídit. V rámci těchto programů vyhlásíme v září 
Ekotýden, kdy se budeme věnovat sběru vysloužilých 
elektrozařízení. Pokud se potřebujete zbavit staré pračky, 
mobilního telefonu, vysavače, fénu apod., starých baterií, ale i 
televize, počítače, monitoru a nevíte, kam je odvézt nebo 
nemáte tu možnost je do sběrny odvézt sami, přivezte je ke 
škole a my už se o jejich odvoz postaráme. Za každý spotřebič 
(resp. kilogram) škola získá body, které pak vyměníme za 
věcné odměny pro děti. 
Na závěr jedno velké poděkování všem, kteří nosí ke škole 
starý papír. Díky tomu jsme mohli několikrát našim dětem 
zaplatit dopravu autobusem na školní akce a výlety. Doufáme, 
že nám takto budete pomáhat i v letošním roce. 
Užívejte posledních teplých dní babího léta a těšíme se na 
shledání s Vámi, ať už přímo v naší škole nebo na nějaké akci 
pořádané naší školou. 

 
Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 

  
 

 
Prvňáčci školního roku 2012/2013 s paní učitelkou Mgr. Danou Svatoňovou 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  6  Č í s l o  4 - 2 0 1 2  
 

I n f o r m a c e  Ř í m s k o k a t o l i c k é  f a r n o s t i  L o v č i c e  

ZE ŽIVOTA FARNOSTI…   
Začátek školního roku je v naší farnosti spojen se slavností 
posvěcení chrámu. Posvěcení chrámu je vzpomínková slavnost 
v den výročí první slavnostní bohoslužby v nově postaveném 
kostele. Lovčický kostel byl postaven v roce 1714, letos jsme 
tedy první zářijovou neděli oslavili jeho 298. výročí. Smyslem 
této slavnosti však není jen připomínka vzniku významné 
kulturní památky. Pravým významem „posvěcení“ není totiž 
stavba, ta je jen prostředím, ve kterém má docházet k něčemu 
podstatnějšímu – k posvěcení srdce, tedy formování lidského 
nitra, smýšlení, života podle opravdových hodnot pravdy, 
svědomí, lásky. 
Letos byla posvícenská slavnost obohacena sobotním 
podvečerním kulturním programem. V našem kostele se 
představili mladí lidé z královéhradeckého kraje, kteří se snaží 
svůj život formovat skrze umění. V hudebně-poetickém 
koncertu vystoupili literáti a recitátoři Ondra Macl a Jana 
Slobodová; hudebníci: kytarista Antonín Pevala, písničkář 
Michal Horák a lovčickému publiku známá skupina Seiftiú. 

Netradiční program mladých umělců, ve kterém zazněla i jejich 
vlastní tvorba, byl obecenstvem přijat s vděčným potleskem. 
Nedělní slavnostní bohoslužba byla završena žehnáním 
školákům do nového školního roku. Rád využívám této 
příležitosti, abych poděkoval všem, kteří svým dílem přispěli 
k letošní slavnosti posvěcení chrámu – jak mladým umělcům, 
tak zdejší firmě Lukon Bulbs za darované květy na výzdobu 
chrámu. 
V novém školním roce se znovu rozbíhá program života 
farnosti: kromě bohoslužeb (ve čtvrtek v 17,30 a v neděli 
v 11,00), nabízíme možnost setkávání na biblických hodinách 
(ve čtvrtek v 19 hodin střídavě na faře v Lovčicích a Žiželicích); 
setkávání dětí (začne v říjnu pravděpodobně každý druhý 
pátek v 15,30); setkávání manželů (každou první sobotu 
v měsíci v 16 hodin).  
Vše dobré do nového školního roku přeje 

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti 

 

 

 

 

 

¨ 

 

 

 
 

 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  7  Č í s l o  4 - 2 0 1 2  
 

I n f o r m a c e  s p o l k ů  v  L o v č i c í c h  
 

Sbor dobrovolných hasičů Lovčice 
 

Úvodem bych chtěl přivítat naše mladé hasiče a 
hasičky (a nejenom je) v novém školním roce. Minulé 
číslo nebylo o čem moc psát, tak si to vynahradíme 
teď. 
9. června jsme se zúčastnili soutěže v požárním 
útoku v Běrunicích. Tým žen svou kategorii vyhrál a 
tým mužů skončil po problémech čtvrtý. Následující 
sobotu jsme čistili koupaliště před prázdninami. Do 
čištění se aktivně zapojili i naši nejmladší. 23. června 
jsme se zúčastnili soutěže v Tetově. Děvčata skončila 
v nabité konkurenci druhá a muži po výborném 
výkonu kandidovali na vítězství, ale po smolné 
diskvalifikaci za moji nevyhovující obuv jsme uzavírali 
startovní pole. 
Při průtrži mračen, která se přes naši republiku 
přehnala o svátcích na začátku prázdnin, byla 6. 
července naše jednotka povolána k likvidaci stromu, 
který zablokoval silnici mezi Chlumcem nad Cidlinou 
a Lišicemi. 
Začátkem srpna jsme pro mladé hasiče pořádali 
orientační pochod s buzolou v délce přesahující lehce 8 km, kterého se zúčastnilo 7 nejstarších. Trasa vedla z Lovčic zadem přes 
Lišičky, okolo Vyšehradu přes les v bývalém vojenském prostoru do Ameriky, kde děti dostaly jako třešničku na dortu pohár a 
občerstvení v Alvinu. Kam jdou, účastníci samozřejmě nevěděli a orientovali se pouze pomocí buzoly. Směr pochodu byl 
vyznačený na každé křižovatce, a to v podobě azimutu, kterým směřovala některá cesta. 

Koncem srpna se konalo tradiční ukončení 
prázdnin pro děti. Letošního ročníku se 
zúčastnilo necelých 50 soutěžících. Během 
soutěžení si prošli různými disciplínami, které 
odhalovaly jejich přesnost (hod granátem, 
kuželky, stříkání na cíl ze džberovek, opičí dráha, 
střelba ze vzduchovky), sílu (vodní svět), 
odhodlání i odvahu (lanovka). Pro nejmladší byly 
připraveny soutěže v okolí hasičárny, ale na 
závěr si prošli i trasu svých starších kamarádů. 
Nakonec se děti vyřádily v pěně. Za odměnu 
dostali občerstvení, nějaké drobnosti a sladkosti. 
Počasí se nám vydařilo a díky posezení se u nás 
líbilo také rodičům, babičkám i dědečkům. 
Záři jsme otevřeli sobotní soutěží ve Sloupně. Po 
diskvalifikaci za spadlou přilbu jsme opět byli na 
chvostu soutěžního pole. Radost nám udělalo 
družstvo mládeže starších, které se umístilo na 
druhém místě. Bohužel jak jde čas, náš potěr 
odrůstá, museli jsme se rozloučit se 4-mi členy 
týmu mládeže, kteří přešli do dorostu. 

Tolik co se stalo a nyní co se stane. 9. září zamíříme s dětmi do Klamoše, kde je na programu soutěž v požárním útoku. Bude tam 
velká konkurence. 15. září uzavřeme soutěžní sezónu dospělých v Barchově, kde je soutěž v požárním útoku pozpátku. 28. září se 
účastníme námětového cvičení v dálkové dopravě vody v Žiželicích. Počátkem října máme v plánu námětové cvičení v naší obci. 
Cílem cvičení bude kyvadlová doprava vody s jejím čerpáním, dálková doprava hadicemi a hašení požáru. 
Na závěr bych chtěl poděkovat především našim mladým hasičům a hasičkám, kteří se aktivně účastní brigád a přípravy akcí. Ale 
také našim dospělým členům, kteří se účastní pořádaných akcí a chodí pomoci. 
S přáním krásného podzimu… 

Lukáš Štěpán 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  8  Č í s l o  4 - 2 0 1 2  
 

TJ Sokol Lovčice 

Kroužek tanců 
Lekce břišních tanců se konají v sále KTZ: 
- děti - každý pátek od 17 hodin 
- dívky - každý pátek od 18 hodin 
- ženy – každé pondělí od 18,45 hodin 
Výuka dětí a dívek probíhá zcela zdarma. Ženy platí za každou jednotlivou hodinu 50,- Kč. 
 
Cvičení country tanců se koná každý pátek od 19 hodin v sále KTZ. Cena: 30,- Kč za jednotlivé lekce (platí pouze dospělí). 
 
Na všechny tance jsou vítáni i úplní nováčci! 
 

S p o l e č e n s k á  k r o n i k a  

Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 
 

Výročí narození 

 

září 
 
55 let – Sobota Jiří, č. p.  242 
70 let – Tuček Miloslav, č. p. 169 
74 let – Kafka Rudolf, č. p. 237 
75 let – Suchochlebová Miluška, č. p. 7 
79 let – Vondrušková Jaroslava, č. p. 8 
87 let – Zákoucká Marie, č. p. 76 
 

říjen 
 
65 let – Švejdar Stanislav, č. p. 129 
75 let – Vlasáková Marie, č. p. 156 
77 let – Kuklová Miluše, č. p. 31 
              Knittlová Marie, č. p. 12 
78 let – Vejlupková Vlasta, č. p. 96  

  

 

Narozené děti 

 

Havlina Antonín, č. p. 155, datum narození 19. 5. 2012 
Holec Vojtěch, č. p. 269, datum narození 29. 5. 2012 
Panchartek David, č. p. 205, datum narození 22. 6. 2012 
Saidlová Denisa, č. p. 202, datum narození 28. 7. 2012 
Volejníková Denisa, č. p. 87, datum narození 16. 8. 2012 
 

 

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany 

 

 
Hlaváčová Helena, č. p. 134, 68 let 
Školník Stanislav, č. p. 145, 77 let 
 

 

Z á b a v a  

 
Vaření  - Kinder bueno 
Těsto: 
6 bílků vyšleháme se 6 polévkovými lžícemi (PL) cukru krupice, přidáme 1 PL oleje, 2 PL hladké mouky a 1/2 balíčku prášku do 
pečiva, můžeme přidat 15 dkg sekaných ořechů. Dáme na vymazaný a vysypaný plech a upečeme. Po upečení ještě horké 
potřeme Nutelou (asi 1/2 skleničky). 
 
Krém: 
Uvaříme krém z 250 g cukru krupice, 2 balíčků vanilkového pudinku, 1/2 l mléka, 3 PL polohrubé mouky a 6 žloutků, který poté 
rozdělíme na dvě části. Do poloviny přimícháme 100 g rozehřáté čokolády a necháme vychladnout. Po vychlazení do každé kaše 
zašlehat 125 g másla.  
Na vychlazené těsto s Nutelou natřeme žlutý krém, na něj naskládáme piškoty (nebo Be-be sušenky) pokropené mlékem, 
potřeme čokoládovým krémem. Nakonec potřeme ušlehanou šlehačkou (400 ml) a posypeme nastrouhanou čokoládou. 
Dobrou chuť! 
  



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  9  Č í s l o  4 - 2 0 1 2  
 

Sudoku: 
 

  9 8  3  7 2 

  4       

7    2    5 

8  7       

4   5 3 2   1 

      9  6 

3    8    4 

      1   

6 4  9  7 5   
 

          Křížovka: Falešný přítel … (tajenka).  
 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

A                

B                

C                

D                

E                

F                

G                

H                

I                

J                

K                

L                
 

 

VODOROVNĚ: A. Komáří citoslovce; podšívková látka; proutěná nádoba; domácí zvíře. - B. Popraviti ohněm; vtip; syn Adama a 
Evy. - C. Udělovat jméno; ušatec; obrus hornin. - D. Šumivé víno; stromořadí; dvorana; had z Knih džunglí. - E. Chlapecké jméno; 
vniknutí; Edisonovo jméno; chyba. - F. Starší německé písmo; spisy; svalek. - G. Útok; popelářské vozy; Východomoravané. - 
H. Škrobení; mravokárce; koupací nádoba; styl hudby. - I. Pobídka; antilopa; satan; divadelní úloha. - J. Rychle běhati; sloučeniny 
kovů užívané jako barvivo; výstavný dům. - K. Chvilka; kanadský zpěvák; stáří. - L. Letadla; indický panovnický titul; dámský 
klobouk; přítok Varty.  
 
SVISLE: 1. Listnáč; kosit; horská pastvina. - 2. STŘED TAJENKY. - 3. Špunt; jihoamerický pěvec; mezinárodní silniční doprava 
(zkratka). - 4. Láteřit; žemlovky; jihoamerický hlodavec. - 5. Litevská měnová jednotka; ženské jméno; zánět sliznice. - 6. Tělísko z 
rovnovážného ústrojí ucha ryb; zahradní keř. - 7. Strakatý kůň; vozidla; smyčka. - 8. ZAČÁTEK TAJENKY. - 9. Sloní zub; loky; stará 
ruská délková míra (řidčeji). - 10. Přítok Moravy; fiktivní staročeský hudební nástroj. - 11. Důlní chodba; německý filozof; potom. 
- 12. Dvoukolák; český herec; druh ořechů. - 13. Ten i onen; květina; parádní pokoj. - 14. KONEC TAJENKY. - 15. Hra v kostky; Ind; 
ruský vládce.  
 
POMŮCKA: JEST; NER; SKA; RAO. 
 
 

Vyluštění křížovky (ne sudoku) zašlete do 31. 10. 2012 e-mailem na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad.  
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu. 
Vyluštění z minulého čísla: Práce člověka živí, zahálka maří. 
Celkem byla odevzdána 3 správná vyluštění tajenky. 
Výhercem se stává: František Šimák, Lovčice 188. Gratulujeme. 

Lovčický zpravodaj * Periodikum – 6x ročně * Ročník 4 * Číslo 5 * vydáno září 2012 * náklad 300 ks * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 503 61   
Lovčice, IČ 00269077, http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady  
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61   Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. 
Uzávěrka příštího čísla 3. 11. 2012 

 
 

mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu


 

 

ROZPIS CVIČENÍ V TĚLOCVIČNĚ KTZ - PODZIM 2012 

    10,30 11,00 11,30 12,00 12,30 13,00 13,30 14,00 14,30 15,00 15,30 16,00 16,30 17,00 17,30 18,00 18,30 19,00 19,30 20,00 20,30 21,00 

Pondělí           

            

Míčové hry 
starší děti 

Eva 
Neprášková       

Břišní tance ženy 
Paty Procházková 

      

Úterý           

            

  
Florbal 

Radek Kupka 
Aerobik 

Dráža Lehká 

Cvičení 
"starší" ženy 
Dráža Lehká 

      

Středa           

            

Míčové hry 
mladší děti 

Darina 
Kafková 

Badminton muži 
Petr Švejdar 

Volejbal 
Petra Sobotová 

  

Čtvrtek           

            

    
Florbal 

Radek Kupka 
          

Pátek           

                

Břišní tance 
děti 
Paty 

Procházková 

Břišní tance 
dívky 
Paty 

Procházková 

Country tance 
Paty Procházková 

    

Sobota           

    

                  

            

Neděle           
Nohejbal 

Pavel Bárdy 

    

Hasiči 
Petr Matuška 

Divadelní kroužek 
Vladimír Beňo 

      

 

 

 
 

               Provozovatel objektu Obec Lovčice 
  

ing. Petra Petrovická 

 
731 49 11 19 

        
        

Pavel Bárdy 

 
724 70 74 05 

        Správce objektu 
     

Petr Švejdar 

 
603 70 37 58 

        Úklid objektu 
      

Petr Švejdar 

 
603 70 37 58 

        
 


